МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

(МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ
хУДоЖЕсТВЕнныЙ инсТиТУТ имени В.и. сУРикоВА

при россиЙскоЙ ака.дЕмии художЕств>

прикАз

,r25r, пдР-rд 2022г.

Об увеличении размера стипендий

На основании решения Ученого совета инстиryта от 24.02.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить с 01 марта 2022г. следующий размер стипендий обучающимся по

очной форме бюджетного финансирования в МГАХИ им. В.И. Сурикова:

государственЁая академическая стипендия студентам - 3200 рублей в месяц.
государственная академическая стипендия аспирантам - 4400 рублей в месяц.
повышенная государственная стипендия -10000 рублей в месяц.
государственная соци€tльная стипендия - 4150 рублей в месяц.
tIовышенная соци€lльная стипендия нуждающимся студентам 1и 2 курсов -

l3000 рублей в месяц.

Основание: выписка из протокола Jфб от 24.02.2022г. заседания Ученого совета
института.

Ns /9-о

Ректор А.А. Любавин